
Podmínky pronájmu obytného vozidla 
Tyto podmínky jsou přímo uvedeny ve smlouvě o pronájmu, která bude podepsána při předání vozidla. 

 
1. Doba nájmu 

 
1.1 Po uplynutí sjednané doby pronájmu lze pronájem prodloužit výhradně na základě dohody účastníků této smlouvy. Pouhým 
nevrácením (pokračováním v užívání) a případně též placením nájemného k prodloužení pronájmu nedochází! 
1.2 Nebude-li vozidlo Nájemcem vráceno pronajímateli po uplynutí doby nájmu, má se za to, že vozidlo bylo odcizeno a 
Pronajímatel ohlásí neprodleně odcizení vozidla Policii ČR. Toto neplatí, pokud se jedná o dohodu. 
 

2. Nájemné 
 

2.1 Nájemné zahrnuje: ujeté kilometry do 300 km/den, plynové lahve v přiměřeném množství, WC chemii, povinné pojištění 
odpovědnosti z provozu vozidla - zelená karta (při výjezdu do zahraničí), havarijní pojištění na území celé Evropy (mimo 
pojistkou vyloučené země) se spoluúčastí 10%, asistenční služby (rozsah Allianz MAXI), dálniční známku ČR. 

 

2.2 Vratná kauce činí 30.000 Kč a je splatná před začátkem nájmu. Kauce bude vrácena bez zbytečného odkladu do 5-ti dnů po 
skončení pronájmu na účet Nájemce. Kauce slouží k zajištění úhrady případných budoucích škod způsobených Nájemcem na vozidle 
nebo jeho příslušenství či úhrady jiných pohledávek pronajímatele za Nájemcem, které pronajímateli vzniknou v souvislosti s nájmem 
vozidla dle této smlouvy či obecně závazných právních předpisů. Kauce nebude po dobu pronájmu úročena. Rozumí se takové škody 
a poškození vozidla, na která se nevztahuje pojištění vozidla. Poškozené díly se hradí v plné výši dle ceníku dodavatele dílů. V 
případě vzniku mimořádné události, zejména dopravní nehody, poškození či odcizení Vozidla, bude kauce vyúčtována bez 
zbytečného odkladu až po stanovení případných závazků Nájemce vůči Pronajímateli. 
4.5 Pokud by prostřednictvím dohody účastníků této smlouvy došlo k prodloužení sjednané doby pronájmu, je rozdíl 
nájemného, dle počtu skutečně ukončených dnů, splatný nejpozději ke dni ukončení smlouvy (vrácení vozidla). 
4.6 Úhrada zálohy na půjčovné z celkové ceny pronájmu je považována za akceptaci těchto podmínek. 

 

3. Vlastnické vztahy 
 

3.1 Nájemce se zavazuje, že vozidlo budou v průběhu doby nájmu řídit pouze uvedené fyzické osoby („Řidiči“). 
Nájemce v této souvislosti prohlašuje a výslovně ujišťuje Pronajímatele, že všichni Řidiči jsou plně způsobilí k právnímu jednání, 
mají platné a neomezené řidičské oprávnění k řízení Vozidla a že v případě, že Vozidlo bude provozováno v průběhu doby nájmu 
v zahraničí, pak ti z Řidičů, kteří budou vozidlo v zahraniční řídit, budou splňovat též veškeré požadavky kladené na řidiče a 
řízení Vozidla v příslušném státě, ve kterém bude Vozidlo provozováno a příslušným řidičem řízeno. Jiné osoby, než Řidiči 
uvedení shora v tomto odstavci této Smlouvy Vozidlo dle výslovného ujednání smluvních stran řídit nesmí. 

 

4. Ostatní ujednání 
 

4.1 Nájemce se zavazuje uvádět vždy pravé, úplné a platné údaje o své totožnosti, zejména jméno a příjmení, trvalou adresu 
svého bydliště, příp. sídla právnické osoby, telefonický a e-mailový kontakt, popř. další údaje vyžadované pronajímatelem. Za 
účelem ověření těchto údajů je Nájemce povinen prokázat pronajímateli svou totožnost prostřednictvím nejméně dvou 
úředních dokladů, z nichž min. jeden musí být občanský průkaz nebo pas. Osoba jednající jménem právnické osoby či 
právnickou osobu zastupující je povinna doložit oprávnění k jednání za právnickou osobu. 
4.2 Nájemce poskytuje Pronajímateli uzavřením smlouvy souhlas k pořízení kopie občanského průkazu, popřípadě cestovního 
pasu, jakož i řidičského průkazu, v souladu s ustanovením § 2 odst. 5 zákona číslo 328/1999 Sb., o občanských průkazech, v 
platném znění, popř. v souladu s ustanovením § 2 odst. 3 zákona číslo 329/1999 Sb., o cestovních dokladech, v platném znění, 
za účelem zanesení Nájemce do evidence zákazníků pronajímatele, a to výlučně za účelem administrativní správy smlouvy. 
4.3 Nájemce pečuje o to, aby na obytném Voze nevznikla škoda, dodržuje instrukce pronajímatele a výrobce o používání a 
provozu vestavěných spotřebičů a zařízení (instrukce jsou v tištěné podobě ve Voze). 
4.4 Nájemce není oprávněn přenechat obytný Vůz do pronájmu třetí osobě nebo s ním provozovat výdělečnou činnost. 
Porušení této povinnosti zakládá právo pronajímatele s okamžitou účinností od smlouvy odstoupit a požadovat 
dvojnásobnou částku nájemného. 
4.5 Nájemce neprovádí bez souhlasu pronajímatele žádné změny nebo úpravy obytného Vozu, výbavy ani příslušenství. 
4.6 Ve Voze je zakázáno kouřit, používat svíčky, prskavky, aromalampy atd. 
4.7 Je zakázáno používání chemického WC bez chemie k tomu určené. 
4.8 Bude-li Vůz nebo jeho výbava a příslušenství při vrácení chybět či bude poškozeno a Nájemce jej na místě neuvede do 
původního stavu, bude mu škoda naúčtována v plné výši poškozeného příslušenství, nebo části Vozu. 
4.9 Ve vozidle je vždy jedna plná plynová láhev připojena do systému. 
4.10 V době jízdy je nutné uzavírat hlavní ventil připojené plynové láhve. 
4.11 Nádrž na pitnou vodu je při předání vozidla zcela naplněna, odpadní nádrž je vyprázdněna, chemie v toaletě aktivována. 
4.12 Nájemce je povinen vrátit vozidlo řádně vyčištěné (ve stejném stavu jako jej přebíral) s vyprázdněnou odpadní nádrží a 
s vyprázdněnou a vypláchnutou kazetou WC. 
4.13 Vůz je předáván vždy s plně natankovanou nádrží PHM a stejně tak vozidlo vrací Nájemce s plně natankovanou nádrží PHM. 
4.14 Plyn ani vodu Nájemce před vrácením nedoplňuje. 
4.15 Havarijní pojištění je sjednáno se spoluúčastí 10 %, minimálně však 10.000, - Kč. Součástí dokladů je i potvrzení o 
zákonném pojištění. 
4.16 Nájemce se zavazuje uhradit pronajímateli spoluúčast za poškození vozidla v plné výši (spoluúčast 10 %, minimálně 
10.000, - Kč). Při prokázání spoluviny na ztrátě (nezamčené a nezabezpečené vozidlo, otevřená okna, apod..) se zavazuje 
uhradit vzniklou škodu, mimo plnění pojišťovny. Pojištění se dále nevztahuje např. na: škody na interiéru a ztráty vybavení 



(pokud nedošlo k nehodě či vloupání), přepravovaný náklad a zavazadla, poškození pneumatik a disků, poškození markýzy 
větrem či deštěm, škody vzniklé pod vlivem alkoholu a omamných látek. Kompletní seznam výluk (pojistné podmínky) je 
umístěn ve Vozidle. 
4.17 V případě vlastního zavinění nese Nájemce odpovědnost za škody, které nebudou hrazeny pojistnou smlouvou. 

4.18 Veškeré škody vzniklé na vozidle třetími osobami (odcizení, poškození, vandalismus – zjištěný i nezjištěný pachatel) a v 
důsledku dopravních nehod musí být vždy a v každém státě šetřeny příslušnou policií a Nájemce je povinen dodat písemný a 
čitelný protokol této policie. V případě dopravní nehody je Nájemce dále povinen sepsat veškeré účastníky a svědky nehody s 
uvedením jména, příjmení a adresy, a zajistit fotodokumentaci nehody včetně fotografie SPZ účastníků nehody. Nepojízdné 
vozidlo Nájemce zabezpečí před dalším poškozením nebo odcizením. 

4.19 Při každé škodě na vozidle způsobené třetí osobou anebo v důsledku dopravní nehody, zaviněné i nezaviněné, včetně 
odcizení, vandalismu na vozidle nebo jeho části, závady a poruchy je Nájemce povinen vždy telefonicky kontaktovat 
pronajímatele, v případě potřeby i asistenční službu, informovat je o vzniklé škodě a postupovat dle jejich pokynů, jinak 
odpovídá za případně takto vzniklé škody. Nájemce nemá v takovém případě nárok na poskytnutí náhradního Vozu ze strany 
pronajímatele nebo jinou kompenzaci nad rámec sjednaných asistenčních služeb. 

4.20 Škody, u kterých Nájemce nedoloží potvrzení policie o způsobení škody třetí osobou, se považují za škody způsobené 
Nájemcem. 

4.21 Nájemce bere na vědomí, že v případě závady, poruchy, nehody, poškození, odcizení či jiných škod nemá ze strany 
pronajímatele nárok na výměnu vozidla nebo jinou kompenzaci, nad rámec sjednaných asistenčních služeb, a to včetně závad 
a poruch na vnitřním vybavení vozidla. 

4.22 Nájemce podpisem této smlouvy potvrzuje, že má uzavřeno pojištění odpovědnosti v občanském životě, které se vztahuje na 
škody na zapůjčených věcech. 

4.23 Nájemce potvrzuje způsobilost osoby, která bude vozidlo řídit („Řidiče“) a bere za ni dle této smlouvy veškerou hmotnou 
odpovědnost. 

4.24 Nájemce oznámí bez odkladu závady a poškození způsobené běžným užíváním. V případě škody bránící dalšímu pronájmu 
obytného Vozu, oznámí toto Nájemce pronajímateli okamžitě (telefonicky, emailem, SMS). 
4.25 Nájemce je povinen obytný Vůz zabezpečit proti krádeži (používat zámků k zamčení dveří a klapek). 
4.26 Zapnutí elektrického ohřívače vody je dovoleno až po naplnění systému vodou. 
4.27 V případě nutnosti provedení opravy obytného Vozu na cestě, je Nájemce povinen poskytnout pronajímateli informace k 
zajištění kvalitní opravy, spolupracovat na rychlém vyřešení vzniklé situace nebo poskytnout osobní pomoc k převozu na 
servis. Nájemce nemá nárok na poskytnutí náhradního vozu ze strany pronajímatele nebo jinou kompenzaci nad rámec 
sjednaných asistenčních služeb.  
4.28 Pronajímatel je povinen přenechat obytný Vůz v řádném technickém stavu, vybavený příslušenstvím, které odpovídá 
předpisům o provozu silničních vozidel, platnými doklady, dle předávacího protokolu. 

4.29 V případě, že se v době platnosti této smlouvy Nájemce dopustí dopravního přestupku a příslušný správní orgán vystaví 
vůči pronajímateli pokutu, tak je neprodleně o této skutečnosti informován Nájemce, který se zavazuje k uhrazení těchto 
závazků – a to i zpětně. V případě, že Nájemce neuhradí pokutu do 14 dnů od podání výzvy, bude pronajímatel oprávněn 
podniknout veškeré kroky vedoucí k vymožení závazku. 
4.30 V případě, že Nájemce obdrží pokutu v době platnosti této smlouvy, např. překročení max. povolené rychlosti atp., hradí 
Nájemce neprodleně na místě veškeré náklady. 

4.31 Pokud během doby pronájmu Nájemce způsobí škodu na majetku třetích osob, je povinen každý takový jednotlivý případ 
oznámit Pronajímateli nejpozději při vrácení vozidla zpět Pronajímateli. 

4.32 Nájemce se zavazuje nepřetěžovat vozidlo, nepřevážet vyšší než povolený počet osob ve vozidle, jakož i nepřevážet 
těkavé, výbušné, hořlavé či jinak nebezpečné látky. Vozidlo nesmí být používáno k odtahu či tažení jiného vozidla či 
přívěsu.  

4.33 Nájemce je povinen používat jen ty pohonné hmoty, oleje a další kapaliny (např. brzdová), které jsou pro motorové 
vozidlo předepsány. Škody vzniklé na motorovém vozidle z titulu použití nesprávných pohonných hmot, olejů apod. jdou k 
tíži Nájemce. Náklady spojené s nákupem pohonných hmot a opravy pneumatik při běžném defektu jdou k tíži Nájemce 
(pokud nejsou pokryty asistenční službou). 

 

5. Pokuty a sankce 
 

5.1 V případě, že Nájemce vrátí vozidlo s nevyprázdněnou a nevypláchnutou kazetou chemického WC, bude mu účtován 
poplatek 1.000,- Kč. 
5.2 V případě vrácení běžně znečištěného interiéru, tzn. nevytřeno, neumytá koupelna, WC, lednice, zápach v lednici, nevysáté 
matrace, bude Nájemci účtován poplatek 1.500, - Kč. 
5.3 Při nevratném znečištění či znehodnocení vybavení (olejem, barvou, zakouřením, propálením, vrtáním atd.) bude Nájemci 
účtován poplatek 5.000, - Kč, a dále také cena za zvláštní čištění či plná cena poškozeného dílu. 
5.4 Při ztrátě dokladů nebo klíčů od vozidla bude Nájemci účtována jako smluvní pokuta částka 3.000,- Kč za každý 
jednotlivý doklad a klíč a výdaje na pořízení nových klíčů. 
5.5 Při překročení sjednané doby pro vrácení obytného Vozu, dle článku 2.1 a 2.2 bez předchozí dohody s pronajímatelem 
(potvrzená SMS nebo e-mail pronajímatelem), je Nájemce povinen zaplatit vedle částky odpovídající dennímu nájemnému dle 
čl. 3.1. též smluvní pokutu ve výši 300,- Kč za každou započatou hodinu prodlení (nejde však o nájemné, nýbrž o náhradu 
škody). 

5.6 Pronajímatel si vyhrazuje právo odstoupit od smlouvy bez náhrady, pokud vozidlo nebylo předchozím Nájemcem včas 
vráceno v odpovídajícím stavu, např. vlivem poškození, závady apod., a nebude k dispozici náhradní vozidlo srovnatelných 
parametrů. V tomto případě vrátí uhrazenou zálohu, nájemné a zaplacenou kauci v plné výši Nájemci. 

 

 


	1. Doba nájmu
	2. Nájemné
	3. Vlastnické vztahy
	4. Ostatní ujednání
	4.12 Nájemce je povinen vrátit vozidlo řádně vyčištěné (ve stejném stavu jako jej přebíral) s vyprázdněnou odpadní nádrží a s vyprázdněnou a vypláchnutou kazetou WC.
	5. Pokuty a sankce

